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KASVU³: IHMISET ∙ INVESTOINNIT ∙ INFRA

Kuopion alueen kauppakamarin strategisen keskiön muodostaa kasvu. Toimintavuoden yksi 
kiinnostusta herättäneistä kohokohdista oli hallintojen ja valiokuntien yhteiskokouksesta 
(28.8.2025) käynnistetty yritysten ja luottamushenkilöiden kasvulupaus- ja kasvuhaastekampanja. 
Kasvulupaushaasteiden kautta alueen kärkiyritykset ovat julkistaneet merkittäviä liikevaihdollisia 
ja investointeihin liittyviä tavoitteita.

Kauppakamarin strategisissa kärkihankkeissa pilotoitiin vuonna 2025 Investment Summit -
palvelumallia, joka keskittyy Pohjois-Savon investointimahdollisuuksien konseptointiin sekä 
aluetarjooman asiakastestaukseen ja  myyntiin. Palvelumalliin sisältyvän Investment Summit -
tapahtuman (18.9.2025) teemana olivat puhtaan siirtymän investointimahdollisuudet Pohjois-
Savossa (kaivosteollisuuden ja metsäteollisuuden sivuvirrat sekä energiasektorin toimialat). 
Pilottitoteutus on tuottanut potentiaalisia bisnescaseja investoreiden ja alueen 
ekosysteemitoimijoiden välille. 

Pohjois-Savon invest in –toiminnan aktivoimiseksi Kuopion alueen kauppakamari on iteroinut 
aluetarjoomaa sekä tunnistanut alueen kilpailuetutekijöitä. Pohjois-Savon ja alueen 
elinkeinoelämän kilpailuetuihin liittyvää viestiä välitettiin vahvasti myös kauppakamarin 
vaikuttamistapaamisissa, esimerkiksi sosiaalisturvaministeri Sanni Grahn-Laasosen, 
puolustusministeri Antti Häkkäsen ja liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranteen Kuopion 
vierailuilla. 

Elinkeinoelämälle ja sotilaalliselle liikkuvuudelle kriittisiä infrahankkeita valmistui vuonna 2025 
useampia: Valtatie 9 Lotteinen–Jännevirta -väli sekä Valtatie 5 Hurus-Hietanen –hanke. 
Eurooppa-tason vaikuttamistyön painotus kohdentui TEN-T-ydinverkkoon ja sotilaalliseen 
liikkuvuuteen. 
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851
Jäsentä

216
Luottamus-
henkilöä

15
Koulutusta

28
Tapahtumaa

3,9
Jäsenten
tyytyväisyys

4,4
Luottamus-
henkilöiden 
tyytyväisyys

4,3
Koulutusten
asiakas-
tyytyväisyys

4,3
Tapahtumien
asiakas-
tyytyväisyys

70 
Ministeri-, kansanedustaja-, 

virkamies- ja vaikuttamis-
tapaamista.
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Kuopion alueen kauppakamarin 
hallitus
Kuopion alueen kauppakamarin hallitus kokousti vuonna 2025 yhteensä neljä (4) kertaa 
sekä piti viisi (5) sähköpostikokousta. Kauppakamarin hallituksessa vaikutti kuusi (6) jäsentä:

Puheenjohtaja
• Toimitusjohtaja Siamäk Naghian, Genelec Oy, Iisalmi 

(Ylä-Savon kauppakamariosaston hallituksen varapuheenjohtaja) 

Varapuheenjohtajat
• Toimitusjohtaja Mikko Junttila Osuuskauppa PeeÄssä, Kuopio 

(Kuopion kauppakamariosaston hallituksen puheenjohtaja) 
• Paikallisjohtaja Tommi Taskinen, Honeywell Oy, Varkaus 

(Varkauden kauppakamariosaston hallituksen puheenjohtaja)

Muut jäsenet
• Toimitusjohtaja Petteri Heimonen, PetterSteel Oy, Kuopio 

(Kuopion kauppakamariosaston hallituksen varapuheenjohtaja)
• Toimitusjohtaja Mikko Paananen, OP Ylä-Savo, Iisalmi 

(Ylä-Savon kauppakamariosaston hallituksen puheenjohtaja) 
• Senior Manager, Project Controlling, Ari Saavalainen, Stora Enso Oy, Varkaus 

(Varkauden kauppakamariosaston hallituksen varapuheenjohtaja)

Hallituksen sihteeri
• Kasvujohtaja Tiina Hartikainen, Kuopion alueen kauppakamari

Sääntömääräinen
Kevätkokous

20.5.2025
Kuopiossa

Sääntömääräinen
Syyskokous

2.12.2025
Kuopiossa



Vuosikertomus 2025 ∙ 4. Hallinto ja luottamuselimet

Kauppakamari-
osastojen hallitukset
Varkauden kauppakamariosaston hallitus
Hallitukseen kuului 17 jäsentä (ml. pj ja vpj). Hallitus kokousti viisi kertaa toimintavuoden aikana. Kokouksista 
yksi järjestettiin yhdessä Pieksänmäen kauppakamariosaston kanssa yhteiskokouksena. Lisäksi osasto 
toteutti perinteisen kv-yhteismatkan Prahaan yhdessä Pieksämäen kauppakamariosaston hallituksen 
kanssa. Varkauden kauppakamariosasto vaikutti ja laati kannanoton Pohjois-Savon hyvinvointialueen 
sotepalveluiden saatavuuteen liittyen yhdessä Ylä-Savon kauppakamariosasto kanssa. Osaston hallitus 
järjesti joulukuussa jäsentilaisuuden Varkauden teatterissa Ruhtinas Ahlström -näytöksen yhteydessä.

Ylä-Savon kauppakamariosaston hallitus
Hallituksessa vaikutti 13 jäsentä (ml. pj ja vpj). Hallitus kokousti neljä kertaa toimintavuoden aikana. Kaksi 
kokouksista toteutettiin livekokouksina Ylä-Savossa: Iisalmen kaupungin ja Iisalmen Sahat – IPO Woodin 
isännöiminä. Ylä-Savon kauppakamariosasto vaikutti ja laati kannanoton Pohjois-Savon hyvinvointialueen
sotepalveluiden saatavuuteen liittyen yhdessä Varkauden kauppakamariosaston kanssa.

Kuopion kauppakamariosaston hallitus
Hallitukseen kuului 15 jäsentä (ml. pj ja vpj). Hallitus kokousti toimintavuoden aikana neljä kertaa. Osaston 
hallitus tapasi Kuopion kaupunginjohtaja Soile Lahtea neljästi vuoden aikana. Osaston puheenjohtajat ja 
toimitusjohtaja kirjoittivat Savon Sanomiin mestariasenteesta ja tapasivat Kuopion kaupungin 
valtuustoryhmistä Keskustan, Kokoomuksen, Sosiaalidemokraattien ja Vihrereiden ryhmiä erityisesti Kuopion 
kaupungin uuden strategian vaikuttamisen osalta. Kuopion kauppakamariosaston ideoi Menestyjien 
maakunta –brändikampanjan, joka aktivoi paikallissidosryhmiä sekä kerrytti myös paikallismedianäkyvyyttä.
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Valiokunnat
Kuopion alueen kauppakamarin valiokuntatyötä uudistettiin vuonna 2025. Toimintavuonna aktiiviset 
valiokunnat olivat: infravaliokunta, teknologia- ja teollisuusvaliokunta, data- ja digivaliokunta, 
kasvu- ja rahoitusvaliokunta, osaamisvaliokunta, kauppa-, matkailu- ja palveluvaliokunta sekä 
vaalivaliokunta.

Infravaliokunta
Infravaliokunnan työjärjestyksen painopisteteemoja olivat mm. lentoliikenne ja lentopolttoaine SAF; biokaasu, nesteytetty 
biokaasu ja biotalousstrategia; automatisoitu lähilogistiikka; sähköverkot sekä kaivosteollisuus ml. Yara Siilinjärven 
sivukiviliiketoimintamahdollisuudet.  Infravaliokunta tapasi ja kuuli vuonna 2025 Finavian toimitusjohtaja Kimmo Mäkeä,  
Vieremän kunnanjohtaja Mika Suomalaista, MEP Elsi Kataista, Neste Oyj:n Account Manager Petteri Yli-Ilkkaa ja Civil Manager 
Tuomas Straniusta Yaralta. Infravaliokunta vieraili kokousten yhteydessä DB Schenkerillä ja Savon Voimalla.  

Digivaliokunta
Data- ja digivaliokunnan vuoden painopisteteemoja olivat ICT-toimialan aluebrändin ja alueen yrityskannan vahvistaminen, 
uudet teknologiat ja osaamispohjan kasvattaminen sekä toimialan verkostojen kehittäminen. Valiokunta tapasi ja kuuli vuoden 
aikana Keskuskauppakamarin johtavaa asiantuntijaa Minna Aalto-Setälää sekä MEP Aura Sallaa Euroopan komissiosta EU-
lainsäädännön ja –regulaation näkymistä. Valiokunta vieraili kokousten yhteydessä Siilinjärven kunnassa sekä osallistui 
keskuskauppakamarin Suureen puolustusteollisuuspäivään. Data- ja digivaliokunta palkitsi Vuoden digiyritys 2025 –palkinnolla 
Iisalmen Sahat – IPO Woodin.

Kasvu- ja rahoitusvaliokunta
Kasvu- ja rahoitusvaliokunnan kärkiteemoja olivat rahoituksen saatavuus, kansainvälistyminen ja TKI-toiminta. Valiokunta 
tapasi ja kuuli vuonna 2025 Suomen Pankin vanhempaa neuvonantajaa Jukka Vauhkosta, Business Finlandin Account Manager 
Johanna Laakkosta ja Junttanin VP, R&D and Product Management Tomi Voutilaista. Yksi kokouksista toteutettiiin Iisalmessa:
kokouksen yhteydessä järjestettiin kaikille avoin Kasvua ja kassavirtaa - Julkiset rahoitusratkaisut pk-yrityksille -tietoisku. 
Valiokunta pilotoi kasvulounas-konseptin: ensimmäisessä verkostotilaisuudessa puhui Elcoline Groupin omistaja–hallituksen 
puheenjohtaja Jere Räisänen. Valiokunta toteutti seitsenosaisen Julkiset tuki- ja rahoitusmahdollisuudet –webinaarisarjan 
kauppakamariverkostolle. Kasvu- ja rahoitusvaliokunnan Kunnian kukko –palkinnon voitti Elcoline Group Varkaudesta ja 
Export2X-tunnustuksen Capalo AI Kuopiosta.
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Valiokunnat
Teknologia- ja teollisuusvaliokunta
Teknologia- ja teollisuusvaliokunta jatkoi kaavoitusyhteistyön kehittämistä tavoitteenaan nostaa ”Kuopio kaavoituksen 
ykköseksi”. Toimintavuonna järjestettiin kaksi kaavoitustyöpajaa: 1) Kuopion kaavoitusohjelmasta ja keskeisen 
kaupunkialueen kehittämisestä (23.5.) ja 2) Oppeja elinkeinoelämän strategisesta suunnittelusta (7.11.) teemoista. 
Valiokunnan painopisteitä olivat ilmasto- ja energiapolitiikka sekä teollisuuspolitiikka ja valtiontuet, Kuopion 
kokonaisturvallisuuden osaamiskeskus ja Pohjois-Savon TKI-toiminnan kiihdyttäminen. Valiokunta tapasi ja kuuli 
Keskuskamarin johtavaa asiantuntijaa (ilmasto- ja energiapolitiikka) Teppo Säkkistä, toimitusjohtaja Jukka Rautiaista 
Bevenic Oy:stä, koulutuspäällikkö Marko Haataja Savon koulutuskuntayhtymästä,  hankejohtaja Pia Viklund Savonia-
ammattikorkeakoulusta ja Business Finlandin Account Manager Johanna Laakkosta. Lisäksi valiokunta vieraili kokousten 
yhteydessä Savon koulutuskuntayhtymällä.

Osaamisvaliokunta
Osaamisvaliokunnan kärkiteemoja olivat Pohjois-Savon alueimago ja osaajavetovoima; kansainvälisyys ja kansainväliset 
uramahdollisuudet, oppilaitos-yritys-yhteistyö sekä tulevaisuuden osaamistarpeet ja opetuksen laatu. Valiokunta tapasi ja 
kuuli vuonna 2025 keskuskauppakamari vastuullisuuspäällikkö Jussi Hakasta Omnibus-paketista ja 
vastuullisuussäädöksistä, paikallista kv-taustaista osaajaa Marco Riganoa kv-osaajien toiveista elinkeinoelämälle sekä 
Teknologiateollisuuden aluepäällikkö Esa Näätästä teollisuuden näkymistä. 

Kauppa-, matkailu-, ja palveluvaliokunta
Kauppa-, matkailu- ja palveluvaliokunnan painopisteteemoja olivat kansainvälinen kasvu (aluetarjooma ja -imago), 
kasvumyönteisen yleisilmapiirin edistäminen, toimintaympäristön vetovoimaisuus (kaavoitus ja luvitus) sekä TKI ja korkea 
osaaminen. Valiokunta tapasi ja kuuli vuoden 2025 aikana Kaupanliiton pääekonomisti Jaana Kurjenojaa ja Head of 
Business Intelligence Katarina Wakosta Visit Finlandilta. Kokousten yhteydessä valiokunta vieraili Lapland Hotelsilla. 
Kauppa-, matkailu- ja palveluvaliokunnan perinteisessä Parasta palvelua –kilpailussa yhteistyötä jatkettiin Savonia-
ammattikorkeakoulun yTiimin kanssa. Palkinnon voitti vuonna 2025 iisalmelainen Maxi Cafe. 

”Teknologia- ja 
teollisuusvaliokunna

n ja Kuopion 
kaupungin 

kaavoitustyöpaja-
yhteistyön kautta 

kaupunki kaavoittaa 
580 hehtaaria 
yritystontteja 

(XS/S/M/L-kaavat).”
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IHMISET

Kuopion alueen kauppakamarin arvoja ovat rohkeus, kasvutahto, luotettavuus ja 
asiantuntijuus. Kauppakamari ja luottamushenkilöt nostivat koko toimintavuoden 
systemaattisesti esiin tarpeen rohkeudelle, kunnianhimoisille tavoitteille sekä yritysten 
kuin yksilöiden kasvutavoitteille. Kuopion osasto haastoi kaikki mukaan rakentamaan – 
urheilun tavoin – Kotipaikkana Pohjois-Savo #menestyjienmaakunta”.

INVESTOINNIT

Hallitusten ja valiokuntien yhteiskokouksen pääteemana olivat kasvun kiihdyttäminen ja 
kasvulupausten tekeminen. Kauppakamarin Luottamushenkilöt kertoivat videoilla oman 
organisaationsa kasvutavoitteista sekä haastoivat kollegan kertomaan omasta 
kasvutavoitteestaan. Kuopion kauppakamariosaston puheenjohtajan sanoin: “Growth is
not an outcome. It is a decision.”

INFRA

Infravaikuttamisen keskiössä oli valtatie 5 Kuopio-Leppävirta -hankkeen edistäminen ja 
yhteysvälin varalaskupaikan rahoitukseen vaikuttaminen. Elinkeinoelämä nosti 
systemaattisesti esiin keskusteluissa EU- ja kansallisten päättäjien kanssa tarpeen lisätä 
valtaväylä TEN-T ydinverkkoon sekä tarpeen uudelle vaihtoehtoiselle ydinkäytävälle 
myös sotilaallisen liikkuvuuden näkökulmasta, lukien valtatie 5, Savon rata ja Kuopion 
lentokenttä. Kuopion alueen kauppakamari teki aktiivista vaikuttamista lisälentovuoron 
saamiseksi Kuopion lentokentälle yhdessä sidosryhmien kanssa. 



Kuopion alueen kauppakamarin vaikuttamistyön ytimen muodostivat kasvun kiihdyttäminen, osaaminen, 
aineelliset ja aineettomat investoinnit sekä erityisesti infran kehittäminen, kärkenä VT5 sekä lento- ja 
raideliikenne. Toimitusjohtaja Kaija Savolainen jatkoi Eurooppa-tason vaikuttamistyötä painotuksenaan TEN-T-
ydinverkkoon ja sotilaalliseen liikkuvuuteen liittyvät kansainväliset ja kansalliset tapaamiset.

Ministeri-, kansanedustaja-, virkamies- ja vaikuttamistapaamisten määrä nousi kuluneena vuonna 70:een. 
Yhteistyössä Pohjois-Karjalan kauppakamarin kanssa tavattiin myös alueen vaalipiirin kansanedustajia 
Kuopiossa FinVectorilla ja Charles River Laboratoriesilla. Lisäksi yhteistapaaminen järjestettiin syksyllä Helsingissä. 

Kauppakamari jatkoi tiivistä sidosryhmäyhteistyötä. Yhteistyössä Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n kanssa 
toteutettiin Kuntaranking-tilaisuus ja Rakennusteollisuus RT ry:n / Talonrakennustollisuus ry:n kanssa 
kuntavaalipaneeli. Kauppakamarin sääntömääräisen kevätkokouksen yhteydessä julkaistiin kauppakamarin 
tilaama selvitys Pohjois-Savon mineraalipotentiaalista. Keskustelua käytiin myös geopoliittisen murroksen 
vaikutuksista. 

Vaikuttamistapaamisten toistuvia teemoja olivat kilpailukyvyn parantaminen ja kasvun kiihdyttäminen (ihmiset, 
investoinnit ja infra). Liikennehankkeista nousivat esiin erityisesti Valtatie 5 Leppävirta–Kuopio-väli ja 
lentoliikennevuorot. Lentoliikenteen osalta yhteistyötä jatkettiin Kuopion, Vaasan ja Oulun kaupunkien kanssa 
tavaten omistajaohjausministeri Joakim Strandia, Finaviaa, Finnairia ja Valtioneuvoston kanslian 
omistajaohjausyksikköä.

Kuopion alueen kauppakamari jatkoi monipuolista vaikuttamisviestintää. Esimerkkeinä tiedotteista mm. neljä 
(4x) suhdannebarometrijulkaisua sekä kyselyitä ja julkistuksia. Medianäkyvyyden osalta saavutettiin 
ennätykselliset 486 mediaosumaa! Kuopion kauppakamariosaston ideoima Menestyjien maakunta –
brändikampanja aktivoi paitsi paikallissidosryhmiä myös kerrytti paikallismedianäkyvyyttä.

Lausuntoja, kannanottoja ja vetoomuksia laadittiin mm. liikenneinfrasta, Liikenne 12 -luonnoksesta ja 
lentoliikenteestä; Kuopion kaupungin Kasvava ja elinvoimainen Kuopio -ohjelmaluonnoksesta, Pohjois-Savon 
maakuntakaavasta, Itäisen Suomen ohjelmaluonnoksesta, Itäisen Suomen tuulivoimarakentamisesta ja Pohjois-
Savon hyvinvointialueen toiminnasta. Lisäksi laadittiin elinkeinoelämän tarpeisiin nojaava vetoomus 
lisälentovuoroista Finnairille.
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Henkilöstö
Kaija Savolainen
Toimitusjohtaja

Tiina Hartikainen
Kasvujohtaja

Tero Karttunen
Myyntipäällikkö

Niina Vänttinen
Markkinointi- ja viestintäasiantuntija

Marika Hakkarainen
Asiakaskoordinaattori
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Kasvu-hanke
Kuopion alueen kauppakamari käynnisti Kilpailukykyinen ja kasvava 
Pohjois-Savo -hankkeen, jonka tavoitteena on vauhdittaa Pohjois-
Savon houkuttelevuutta innovatiivisena investointikohteena ja 
kasvukeskittymänä. Hankkeella tavoitellaan alueelle käänteentekevää 
kasvuloikkaa – lisää uusia investointeja, innovaatioita, korkeaa 
osaamista ja kilpailukykyisiä vientituotteita.

Kasvutahto
Hankkeen tavoitteena on lisätä pohjoissavolaisten yritysten kasvutahtoa. Kasvutahto 
ymmärretään hankkeessa ennen kaikkea yritysten henkisenä ja osaamiseen liittyvänä 
pääomana, joka on kriittistä kasvun syntymiselle.

Kasvuaihiot
Kasvuaihiot (Korkea osaaminen ja TKI) -teemassa tavoitteena on kiihdyttää pk-yritysten 
tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa; lisätä korkeaa T&K-osaamista yrityksissä 
sekä auttaa yrityksiä tunnistamaan uusia (poikkitoimialaisia) kasvu- ja liiketoiminta-
aihioita.

Kasvun toteuttaminen
Kasvun toteuttaminen (investoinnit) -teemassa tavoitteena on käynnistää investointeja 
ja houkutella alueelle uutta liiketoimintaa – ylikuntarajaisesti. Hankkeen toimenpiteet 
kohdentuvat alueella investoivien yritysten kasvustrategioiden toimeenpanon 
kiihdyttämiseen. Hankkeessa pilotoidaan ylikuntarajaista Investment Summit -
palvelumallia ja investointinyrkkitoimintaa.

Hanke tiivistetysti:
- Rahoitus: Etelä-Savon ELY-keskus (A91951 / EAKR)
- Hankkeen toteutusaika: 12.3.2025–31.12.2027
- Kumppanit: Savon Voima, Iisalmen kaupunki, Varkauden kunta, 

Siilinjärven kunta ja Vieremän kunta
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Osaaja-hanke
Kuopion alueen kauppakamari toteuttaa OLVI-säätiön tuella Pohjois-
Savon kasvuyhteisö 2022–2024 – Kansainvälistyvät osaajat ja 
kasvuyritykset Pohjois-Savon tulevaisuuden kilpailutekijöinä -hanketta. 
Hankkeelle haettiin lisätoteutusaikaa kevääseen 2025.

Osaajamatchmaking -työelämäkonsepti
Hankkeessa toteutettiin Your Growth Journey – Find your path and brand yourself -
osaajatilaisuus, joka nosti esiin alueen uramahdollisuuksia. Tilaisuudessa esiteltiin alueen 
yritystenbrändejä ja tarjottiin sisältöä oman osaamisen brändäämiseen ja  siihen, kuinka 
omaa osaamista voi tuoda yrityksiä puhuttelevalla tavalla näkyväksi esim. 
työnhakuprosesseissa ja harjoittelupaikkahauissa.

Student track -ideakilpailu
Student track –ideakilpailun jatkumona vuonna 2025 tehtiin yhteistyötä paikallisessa 
opiskelijaryhmälähtöisessä Accelerator-pilottitapahtumassa, joka tarjosi opiskelijoiden 
liikeideoille sparrausta ja tukea. Toteutuskonsepti oli opiskelijoiden itsensä ideoima: 
projektia johti aiemmin Student track -kilpailuun osallistunut Xayanne Million 
perustamansa North Savo ES -yhdistyksen kautta. Accelerator-ohjelma jatkaa Student 
trak –toimintaa alueella opiskelijavetoisesti.

Pohjoissavolaiset menetystarinat -viestintämalli
Hankkeessa toteutettiin opiskelijavetoinen viestintäkampanja, jossa osaajatyöryhmä sai 
ideoida ja kehittää Pohjois-Savoa kiinnostavalla tavalla markkinoivaa videosisältöä. 
Viestintäkampanjan keskiöön nousi hankkeen Student track –ideakilpailulähtöinen 
viestintä.

Hanke tiivistetysti:
- Rahoitus: OLVI-säätiö
- Hankkeen toteutusaika: 1.1.2022–31.5.2025
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